CONSEJO SUPERIOR DE COLEGIOS DE INGENIEROS DE MINAS

MEMORIA 2024

A)

B)

ACTIVO NO CORRIENTE

I.-  Inmovilizado intangible

Il.-  Inmovilizado material

V.- Inversiones financieras a largo plazo

ACTIVO CORRIENTE
Il.-  Existencias

lll.- Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
1.- Clientes por ventas y prestaciones de

servicios

3.- Otros deudores
V.- Inversiones financieras a corto plazo
VI.- Periodificaciones a corto plazo
VII. Efectivo y otros activos equivalentes

Notas
Memoria

Saldo
a31.12.24

838.799,05

798.043,45
40.755,60

1.183.777,34

185.468,49

1.868,00
183.600,49
625.900,00

372.408,85

Saldo

A)
A-
1

PATRIMONIO NETO

Fondos propios
.- Capital
1.- Capital escriturado
lll.- Reservas
1.- Reserva seguro complementario
VIl.- Resultado del ejercicio

PASIVO NO CORRIENTE
I.-  Provisiones a largo plazo
Il.- Deudas alargo plazo
3.- Otras deudas a largo plazo

PASIVO CORRIENTE
lll.- Deudas a corto plazo

Notas
Memoria

Saldo
a31.12.24

1.602.284,25

1.602.284.25
1.283.145,08
1.283.145,08
352.492,74
352.492,74
-33.353,57

11.520,50

11.520,50
11.520,50

408.771,64
0,00
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3.- Otras deudas a corto plazo 0,00
V.- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 57.331,25
1.- Proveedores 4.912,78
2.- Otros acreedores 52.418,47
VI.- Periodificaciones a corto plazo 351.440,39

Notas Saldo
Memoria a31.12.24

Importe neto de la cifra de negocios 212.521,77
Otros ingresos de explotacion 173.242,06
Gastos de personal -187.478,00
Otros gastos de explotacidon -223.155,94
Amortizaciéon del inmovilizado -17.186,42
Otros resultados

RESULTADO DE EXPLOTACION -42.056,53
Ingresos financieros 9.236,34
Gastos financieros -533,38
RESULTADO FINANCIERO 8.702,96
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -33.353,57
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